
 1 

 

 

 

 

 

 

 
Přítomni:     Pavel Bochnia  předseda Exekutivy MSKSH 

Marcel Horsák  předseda KR MSKSH  
Martin Strnadel  předseda KM MSKSH 
Jan Zezulčík  předseda STK MSKSH 
Miroslav Bartoň  předsedaTMKMSKSH 
Tomáš Petruška sekretář MSKSH 

 
Program:  

1. Kontrola plnění úkolů z posledního jednání 

2. Informace z STK 

3. Informace z KR 

4. Informace o činnosti KM 

5. Informace o činnosti TMK 

6. Informace o hospodaření 

7. Organizační, různé 

 
 

ad 1) Kontrola plnění úkolů z posledního jednání – Tomáš PETRUŠKA 

- bez úkolůz minulého jednání 

 

ad 2) Informace z STK – Jan Zezulčík 

- předložen návrh nového složení STK => Jan Zezulčík – předseda, členové Lada Trojková, 

Radek Mohyla a Přemysl Fukala. Schváleno Exekutivou bez připomínek 

- informace ohledně schůzky se členy DK (F. Fiedler, B. Tvarůžek), nastaveny základní 

parametry spolupráce pro zbytek tohoto soutěžního ročníku 

- oddíl 1. SC Bohumín 98 podal žádost o udělení výjimky ke startu mladších dorostenek 

(ročníky 2000 a 2001) za družstvo Bohumína v MSL žen. Po diskuzi Exekutiva vyhovuje 

žádosti a umožňuje start mladších dorostenek za družstvo žen, a to za shodných 

podmínek jako družstvo Lesany Zubří (souhlas rodičů a lékaře), výjimka se týká pouze 

hráček narozených v roce 2000. Předseda STK vyrozumí oddíl 1. SC Bohumín o 

rozhodnutí Exekutivy  

- podány informace ohledně průběhu ČSPL, zejména v dívčí kategorii. Příští ročník je třeba 

začít připravovat s dostatečným časovým předstihem – již v období 05-06/2016 

- STK řeší pozdní hlášenku termínu utkání MSL žen MHK Karviná – KH Orel Paskov 

- řešeno upozornění rozhodčího Petra Jaroně k údajným nedostatečným časovým 

rozestupům u utkání žactva (pořádající Sokol Ostrava), zaslány vysvětlující e-maily, 

Rozpis přesně neupravuje, text nutno dořešit pro příští sezonu 

- jinak běžné činnosti – schvalování změn termínů utkání, v případě splnění všech 

základních podmínek jsou změny akceptovány 

 

 
Z Á P I S č. 3 / 2017 z 

JEDNÁNÍ EXEKUTIVY MSKSH 
 

středa 28. března 2017 v 16:00 hod.  
Polanka nad Odrou 



 2 

ad 3) Informace z KR – Marcel HORSÁK 

- předložen návrh nového složení KR => Marcel Horsák – předseda, členové Martin Kosa a 

Tomáš Petruška. Schváleno Exekutivou bez připomínek 

- podány informace ohledně schůzky KR MSKSH, která se uskutečnila 7.3 v Polance. 

Předseda chce realizovat pravidelné schůzky KR MSKSH k řešení aktuálních problémů – 

témat je dostatek.  

- Školení rozhodčích licence „D“ organizované na polovinu ledna se neuskutečnilo 

z důvodu nízkého počtu zájemců. Seminář je přesunut na letní měsíce, přesný termín 

bude upřesněn.  

- s předsedou STK budou projednány způsoby předávání informací mezi KR a STK 

- v prvním kole se nedostavil rozhodčí Čestmír Kořínek k utkání ml. žáků do Paskova – 

obdrží sankční poplatek dle Rozpisu soutěží 

 

ad 4) Informace o činnosti TMK– Martin STRNADEL 

- předložen návrh nového složení KM => Martin Strnadel – předseda, členové Jana 

Hajžmanová, Petra Vavříková, Marek Jaroň. Schváleno Exekutivou bez připomínek 

- proběhla regionální kola házenkářského desetiboje mladších žaček (v Karviné) a 

mladších žáků (v Olomouci). Do další fáze postupuje u děvčat družstvo Sokola Poruba a u 

chlapců STM Olomouc 

- informace Česko-Slovensko-Polské lize žactva, celkově velmi zdařilý projekt, zejména 

v kategorii dívek zcela bez problémů, v kategorii chlapců bohužel s organizačními 

problémy hlavně na polské straně. Nutno iniciovat co nejdříve schůzku s polskými 

protějšky a vyjasnit problémová místa s ohledem na hladký průběh dalšího ročníku 

- na konferenci MSKSH hojně probírána témata týkající se minižactva, z tohoto důvodu se 

jeví jako důležité uspořádat krátkou schůzku (workshop) pro trenéry nejnižší kategorie 

a vysvětlit některé krok Exekutivy a Komise mládeže v této oblasti. Workshop bude 

naplánován na měsíc květen t.r. 

- návrh předsedy KM na vyplacení odměny trenérům výběrových krajských družstev 

žactva ve výši 1.500 Kč po zdanění (Hustopecký, Břežný, Martínek) – schváleno 

Exekutivou 

 

ad 5) Informace o činnosti TMK - Miroslav BARTOŇ 

- Jaroslav Hudeček projevil zájem o činnost v TMK, bude využíván v rámci seminářů a 

metodické činnosti 

- seminář doškolení trenérů pro licence „B“ a „C“ ve starém režimu se uskuteční v neděli 

27.8.2017 v Kopřivnici 

- seminář nových trenérů v Kopřivnici v červnu 2017, jedná se o dva víkendy 3.-4.6. a 17.-

18.6. 

 

ad 6) Informace o hospodaření – Tomáš PETRUŠKA 

- probíhá vyúčtování výdajů spojených s ČSPL (pořádání turnajů, doprava na turnaje) 

- bližší informace ohledně hospodaření bohužel nejsou od ledna 2017 k dispozici 

z důvodu přechodu ČSH na nový účetní program 

 



 3 

ad 6) Organizační, různé, informace z  MSKSH, ČSH, ČUS atd. – Pavel BOCHNIA 

- informace k dotacím, které obdržel MSKSH na projekt Česko-Slovensko-Polské ligy 

žactva, a to ve výši 50 tis. Kč z Českého svazu házené a 170 tis. Kč z Moravskoslezského 

kraje 

- informace ohledně plánované schůzky předsedů Disciplinárních komisí jednotlivých 

krajů dne 22. dubna 2017, za MSKSH se zúčastní předseda DK František Fiedler a 

předseda STK  Jan Zezulčík 

- informace ke schůzce na ČUS dne 27.3. ohledně LODM. MSKSH obdrží dotaci ve výši 30 

tis. Kč na podporu talentované mládeže v rámci na přípravy na LODM 2017, družstva 

navíc budou vybavena dresy a jednotným oblečením. Týká se výběrové družstva dívek, 

chlapci se LODM neúčastní. Pro výběrová družstva chlapců bude organizován turnaj 

v rámci Handball day 21. června 2017 v Praze. MSKSH hradí dopravu družstev do místa 

konání. Trenéři družstva chlapců J. Hajžmanová a R. Hustopecký. 

- informace k připravované rekonstrukci sportovního areálu v Bílé v Beskydech. Provoz 

bude zajišťovat Moravskoslezský kraj. Možnost využití v rámci sportovních kempů a 

soustředění. 

- volební valná hromada ČUS se uskuteční v květnu 2017 

- závěrem předseda apeloval nejen na členy Exekutivy, ale také širokou házenkářskou 

veřejnost, aby více využívala webovou prezentaci MSKSH k šíření házenkářských 

informací a propagaci našeho sportu 

Úkoly z jednání 

 

Úkol č. 3/1- Vyrozumět oddíl 1. SC Bohumín o stanovisku Exekutivy k podané žádosti o 

výjimku startu  

Z: J. Zezulčík     T: ihned 

 

Úkol č. 3/2- Připravit pozvánku na trenérské semináře v roce 2017 včetně rozpočtu 

jednotlivých akcí a motivačního systému pro trenéry  

Z: M. Bartoň     T: příští jednání Exekutivy 

 

Úkol č. 3/3- Připravit hodnotící zprávu k uzavřenému ročníku ČSPL 2016/2017 s návrhy na 

úpravy pro další ročník  

Z: M. Strnadel     T: příští jednání Exekutivy 

 

Úkol č. 3/4- Zajistit vyplacení odměn trenérům výběrových družstev formou dohody o 

provedení práce dle požadavku předsedy Komise mládeže  

Z: T. Petruška  

     T: 15. dubna 2017 

Úkol č. 3/5- Rozeslat oddílům informaci a dotazník k využití areálu Bílé v Beskdydech.  

Z: T. Petruška     T: 10. dubna 2017 

 

 

Zapsal: Tomáš Petruška    Pavel  B O C H N I A 
 sekretář MSKSH    předseda exekutivy MSKSH 
 

Příští jednání se uskuteční 
v úterý 25. dubna 2017od 16:30 hod. v Polance n. O. 


